КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.06.2016 год

                 № 155
г. Жирновск

Об организации

мониторинга по оценке готовности общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района к введению ФГОС ОВЗ

       С целью организации мониторинга по оценке готовности общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района к введению Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - ФГОС ОВЗ), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу мониторинга «Оценка готовности к введению федерального государственного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья ( далее ФГОС НОО ОВЗ ) и обучающихся с умственной отсталостью (далее ФГОС УО) в общеобразовательных организациях Жирновского муниципального района» (приложение 1).

2.
Возложить ответственность за организацию и координацию работы
по осуществлению мониторинговых мероприятий в общеобразовательных
организациях Жирновского муниципального района на И.С. Баумбах, заведующего методическим кабинетом комитета по образованию.

3.
Тришину Е.А., программисту комитета по
образованию обеспечить размещение данного приказа на сайте комитета по
образованию в разделе «ФГОС ОВЗ» - срок до 01.07.2016г.

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию                              О.В. Олейникова